

Nr 10.

Ankom till Riksdagens kansli den 26 april 1912 kl. 2 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 10, i anledning af Första kammarens beslut i fråga om skrifvelse till Kungl. Maj:t, angående beredande af möjlighet för municipalsamhälle att erhålla lån från vissa pensionsanstalter och kassor.

I anledning af en inom Andra kammaren af herr *Palmstierna* väckt motion, nr 23, hemställde kammarens femte tillfälliga utskott i afgifvet utlåtande, nr 3, att Andra kammaren för sin del behagade besluta, att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte gå i författning om sådan åtgärd, hvarigenom municipalsamhälle i likhet med kommun berättigas erhålla lån från af Kungl. Maj:t auktoriserade pensionsanstalter och kassor.

Hvad utskottet sålunda hemställt blef af Andra kammaren bifallet.

Sedan beslutet delgifvits Första kammaren, hänvisade denna ärendet till sitt andra tillfälliga utskott.

I utlåtande nr 7, hemställde detta utskott, att Första kammaren icke måtte biträda Andra kammarens i ärendet fattade beslut, men att Första kammaren för sin del behagade besluta, att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes taga i öfvervägande, huruvida och i hvad mån åtgärder kunna vidtagas, hvarigenom af Kungl. Maj:t auktoriserade pensionsanstalter och kassor berättigas att utlämna lån till municipalsamhälle.

Denna ändring i den af Andra kammaren för dess del antagna *Bihang till Riksdagens protokoll 1912. 13 saml. 5 afd. 10 häft. (Nr 10).* 1

formuleringen af Riksdagens hemställan angifves i motiveringen vara gjord med hänsyn till, att vederbörande anstalt eller kassa äger själf besluta angående beviljande af lån.

Första kammaren biföll sitt utskotts hemställan, och har detta beslut därefter delgifvits Andra kammaren, som hänvisat ärendet till sitt femte tillfälliga utskott.

Då en riksdagsskrifvelse sådan som den af Första kammaren för dess del beslutade innebär bifall till motionen, får utskottet hemställa

att Andra kammaren, med frånträdande af sitt förut i ärendet fattade beslut, ville biträda Första kammarens beslut.

Stockholm den 26 april 1912.

På utskottets vägnar:

ERNST LILJEDAHL.